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ASEMAKAAVAEHDOTUS.  VUORES,  VUORESKESKUS  KAAKKO,  KORTTELIT  7616,
7617, 7626, 7627 ja 7645, PUISTO, VIRKISTYS , LIIKENNE, KATU JA ERITYISALUET
TA. KAAVA NRO 8161.

Asemakaavaehdotuksen selostus, joka koskee 27. päivänä huhtikuu
ta 2009 päivättyä asemakaavakarttaa nro 8161. Asian hyväksyminen
kuuluu kaupunginvaltuuston toimivaltaan.
Lisätietoja osoitteesta: www.tampere.fi/kaupunkisuunnittelu/kaavoitus
ja www.vuores.fi

TIIVISTELMÄ

Vuoreskeskuksen kaakkoisosan kaavaalue sijaitsee noin 8 km kau
pungin keskustasta etelään, Lempäälän kunnan Anniston kylän ja
Ruskontien pohjoispuolella. Kaavaalue on mäkistä metsämaastoa ja
alavaa peltoa.

Kaavoituksen lähtökohtana on 27.9.2006 lainvoimaiseksi tullut Vuo
reksen osayleiskaava sekä yhdyskuntalautakunnan 19.6.2007 hy
väksymä Vuoreskeskuksen asemakaavaluonnos nro 8160.

Kaavaprosessin vaiheet

Asemakaavoituksen vireille tulosta on ilmoitettu vuoden 2007 kaavoi
tuskatsauksessa.  Asemakaavoitus on tullut vireille 30.8.2007, jolloin
osallistumis ja arviointisuunnitelma kuulutettiin nähtäville.

Koko alueen Vuoreskeskuksen asemakaavaluonnos no 8160 oli näh
tävänä 20.4.11.5.2007. Yhdyskuntalautakunta hyväksyi 19.6.2007
(222 §)16.4.2007 päivätyn asemakaavaluonnoskartan no 8160 jatko
kaavoituksen pohjaksi ja merkitsi hyväksymisen yhteydessä luonnok
sesta jätetyt mielipiteet ja lausunnot sekä niihin annetut vastineet tie
doksi.  Mielipiteet, lausunnot ja vastineet ovat ohjanneet Vuoreskes
kuksen kaakkoisosan kaavan no 8161 laadintaa.

Yhdyskuntalautakunta hyväksyi  26.8.2008 Vuoreksen keskuspuiston
yleissuunnitelman puiston toteutussuunnitelman pohjaksi.

Vuoreskeskus kaakon kaavan no 8161 osallistumis ja arviointisuun
nitelma oli nähtävillä 31.8.21.9.2007. OAS:ista jätettiin yksi mielipide.

Osallistumis ja arviointisuunnitelmaa on tarkistettu 13.3.2009 kaava
luonnoksen valmistelun yhteydessä kaavaalueen rajauksen osalta.
Vuoreksen keskuspuiston pohjoisosa on sisällytetty asemakaavaan
ja samalla vireillä olevan Vuoreskeskus idän kaavaaluetta on supis
tettu vastaavasti. Rajauksen muutos johtuu puiston ja kunnallisteknii
kan rakentamisaikataulusta.

Vuoreskeskus kaakon (8161) asemakaavaluonnos ja tarkistettu OAS
pidettiin nähtävillä 13.3. – 3.4.2009 välisen ajan palvelupiste
Frenckellissä ja Hervannan kirjastossa. Kaavaluonnoksesta pidettiin
yleisötilaisuus palvelupiste Frenckellissä 26.3.2009.

http://www.tampere.fi/kaupunkisuunnittelu/kaavoitus
http://www.vuores.fi
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Kaavaluonnoksesta pyydettiin nähtävilläolon aikana kaupungin eri
toimialojen lausunnot ja muut viranomaislausunnot.

Asemakaavan luonnoksesta on esitetty kirjallisesti kaksi mielipidettä
ja kymmenen kaupungin toimialojen lausuntoa, Finavian ja Pirkan
maan jätehuolto Oy:n lausunnot sekä tiehallinnon kommentti. Kah
deksassa kaupungin lausunnossa ja jätehuollon lausunnossa ei ollut
huomauttamista.

Mielipiteet eivät anna aihetta muuttaa asemakaavaa. Lausunnot on
huomioitu asemakaavaehdotuksessa.

Vuoreskeskuksen koko alueen kuvaus

Vuoreskeskuksen luonne perustuu pikkukaupunkimaiseen miljööseen
sekä asumis, palvelu, harrastus ja työpaikkatoimintojen sekoittu
neeseen kaupunkirakenteeseen. Runsaan 2 000 asukkaan keskusta
on suunniteltu tiiviiksi kokonaisuudeksi. Tiiviin korttelikudoksen vas
takohtana toimivat keskuksen länsi ja itäpuolelle suunnitellut puistot.

Vuoreskeskuksen kaupunkirakenne tukeutuu Vuoreksen puistoka
tuun. Kadun länsipuolella kaupunkirakenne rakentuu korttelirivistön
varaan. Keskuksen itäosa koostuu kahdesta selkeästi rajatusta kau
punkisolusta. Kaupunkisolujen yhtymäkohdassa sijaitsee keskuksen
sydän – tori, jonka laidalla sijaitsevat liikekeskus, kirkko ja kulttuuri
palvelut sekä sosiaali ja terveysasema. Eteläisen kaupunkisolun ete
läpäässä sijaitsee Vuoreksen koulukeskus. Keskuksen pohjois ja
eteläpää on varattu työpaikka ja palvelutoiminnoille.

Vuoreskeskuksen koko alueen asemakaavaluonnoksen kerrosalaa
on noin 160 000 neliömetriä, josta puolet on varattu asuntorakenta
miselle.

Vuoreskeskus kaakon asemakaavaehdotuksen keskeinen sisältö

Suunnittelualueella ei ole voimassaolevaa asemakaavaa.

Suunnittelualueeseen rajautuvat 9.10.2008 kuulutuksella voimaan tul
lut Mäyränmäen (7970) asemakaava, 24.9.2009 valtuuston hyväk
symä Vuoreskeskuksen länsiosan asemakaava (8036) sekä
25.3.2009 valtuuston hyväksymä Virolaisen asemakaava (8037).
Lempäälän puolella on vireillä Anniston asemakaava.

Vuoreskeskuksen alueelle laaditun asemakaavaluonnoksen (no
8160) mukaan kaakkoisosan kaavaalue on osoitettu opetustoimintaa
palvelevien rakennusten, toimistorakennusten ja palvelurakennusten
korttelialueeksi, yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten
ja laitosten alueeksi, katu, liikenne ja suojaviheralueeksi sekä puis
toksi ja luonnonmukaiseksi lähivirkistysalueeksi, jolla on luonnonsuo
jelullista arvoa. Alueelle on osoitettu yhteensä 44 750 km2, josta 20
000 km2 on varattu opetustoiminnoille.
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Kaavaehdotuksen maankäyttö noudattaa Vuoreksen osayleiskaavan
maankäytön  ratkaisuperiaatteita.  Asemakaavaehdotus  ei  poikkea
Vuoreskeskuksen asemakaavaluonnoksen maankäytön  ja kaupunki
rakenteen ratkaisuista. Tarkennuksia on tehty mm. aluerajausten, ali
kulkupaikkojen, määräysten ja mitoitusten osalta.

Kortteliin 7627 sijoittuva koulukeskus koostuu päiväkodista, esiope
tuksen tiloista, yhtenäisestä peruskoulusta (luokat 19) ja terveyden
hoidontiloista. Koulukeskus on pintaalaltaan noin 19 000 m2 ja se on
mitoitettu noin 1 300:lle lapselle ja nuorelle. Koulukeskuksen tontin
rakennusoikeus on 20 000 km2. Kaavaa on laadittu tilakeskuksen
järjestämän rajoitetun ideakilpailun jälkeen tehdyn hankesuunnitel
man pohjalta, jonka tekijänä oli Arkkitehtitoimisto Aarne von Boehm
Helsingistä.

Toimistokorttelin 7626 tontinkäytön selvityksen on tehnyt arkkitehti
toimisto Erkki Helamaa ja Keijo Heiskanen Oy kesällä 2008, jonka
pohjalta kaava on laadittu. Kortteliin sijoittuu 19 850 km2 toimistoti
laa neljään eri vaiheeseen ja noin 2 750 m2 huolto ja teknisiä tiloja
sekä pysäköintitalo (n. 450 ap) Mäyrämäenkadun puolelle. Ker
rosalaa on osoitettu yhteensä 22 600 km2.

Palvelurakennusten kortteli 7617 on yksityisessä omistuksessa ja sen
suunnitelman tarkoituksena on turvata tilakeskus asuttuna.  Ker
rosalaa on osoitettu 450 km2.

Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten kortteli 7616 on
tarkoitettu Vuoreksen aluetta palvelevalle varalämpölaitokselle. Ker
rosalaa on osoitettu 1700 km2.

Vuoreskeskuksen kuivatus hoidetaan lähtökohtaisesti sade
vesiviemäreillä. Korttelialueilla muodostuvia hulevesiä käsitellään ja
viivytetään ennen sadevesiviemäriin johtamista tontti ja korttelikoh
taisilla menetelmillä. Kaikki sadevesiviemärit puretaan keskuspuis
toon rakennettavaan mittavaan hulevesien käsittelyjärjestelmään.
Keskuspuiston kaavaratkaisu hulevesimerkintöineen perustuu Atelier
Dreiseitl:n laatimaan yleissuunnitelmaan ja hulevesisuunnitelmaan.

Pilkkakuusenharjun lounaispuolelle on osoitettu liitooravan elinpiiriä
turvaavat luonnonmukaiset lähivirkistysalueet suojelumerkinnällä.

Ruskontie  on  osoitettu  liikennealueeksi  (maantien  alue).  Kaava  on
laadittu  rinnakkain Ruskontien  tiensuunnitelman kanssa. Ruskontien
leventämiselle 2+2kaistaiseksi ja joukkoliikenteen raideyhteydelle on
varaus nykyisen väylän pohjoispuolella.

Lisäksi kaavaan on merkitty alueella tarvittavat melusuojausvaati
mukset.

Vuoreskeskus kaakon kokonaiskerrosala on 44 750 km2. Kaava
alueen pintaala on 20,78 ha.

Kaavan vaikutukset



4

Asemakaavaehdotuksen varaukset julkisille ja yksityisille palveluille
luovat edellytyksiä Vuoreskeskuksen kehittämiselle monipuoliseksi ja
vetovoimaiseksi palvelukeskittymäksi. Koulukeskus, joka palvelee
koko Vuoreksen aluetta, on hyvin saavutettavissa. Toimistokortteli
Ruskontien varrella on osa Ruskontien varteen sijoittuvaa työpaikka
vyöhykettä. Vuoreksen keskuspuisto muodostaa Vuoreksen kaupun
ginosan ”vihreän sydämen”, joka on merkittävänä osana Koipijärvi –
Särkijärvi viherakselia.

Vuoreskeskuksen kohdalla ei ole suunnittelua rajoittavia luonnonkoh
teita. Kaavaalueella Pilkkakuusenharjuun kuuluvat metsät ovat mer
kitty luonnonmukaisiksi lähivirkistysalueiksi joiden puustoa on hoidet
tava liitooravan elinolot huomioiden.

Vuoreskeskukseen ja keskuspuistoon rakennetaan tehokas hulevesi
en hallintajärjestelmä, joka koostuu sekä rakennettavien alueiden si
sälle toteutettavista menetelmistä, joilla hulevesiä viivytetään ja puh
distetaan lähellä syntypaikkaansa, sekä virkistysalueille toteutettavis
ta valumaaluetason menetelmistä, joilla hallitaan virtaamia ja este
tään tulviminen.

Hulevesijärjestelmällä pystytään hallitsemaan yleisesti toistuvien sa
detapahtumien muodostamat hulevedet sekä rajoittamaan myös erit
täin poikkeuksellisten ja harvoin tapahtuvien sateiden aiheuttamia vir
taamia. Yhteisvaikutukseltaan korttelikohtaiset ja valumaaluetason
menetelmät estävät virtaamien haitallisen kasvun ja takaavat hule
vesien aiheuttaman kuormituksen minimoinnin.

Kaavan mukaisilla melusuojaustoimenpiteillä kortteli ja puistoalueilla
ei ylitetä valtioneuvoston päätöksen mukaisia ohjearvoja. Ruskontien
meluesteet tullaan sovittamaan maisemaan.

Asemakaavan toteuttaminen

Asemakaavaehdotus toteutetaan sen voimaan tultua.
Vuoreksen  koulukeskus  rakennetaan  vaiheittain  Vuoreksen  alueen
rakentumisen  myötä.  Sen  toteutussuunnittelu  käynnistetään  vuoden
2010 alussa. Tavoitteena on, että ensimmäinen vaihe on valmis ke
sällä 2012. Toimistokortteli toteutetaan kysynnän mukaan.

1 PERUS JA TUNNISTETIEDOT
1.1 Tunnistetiedot

Asemakaavaluonnoksella nro 8161 muodostuu:
Tampereen  kaupungin  Vuoreksen  kaupunginosan  korttelit  7616,
7617, 7626, 7627  ja 7645, puisto, virkistys  ,  liikenne, katu  ja eri
tyisaluetta.

 alueen nimi: Vuoreskeskus kaakko
 kunta: Tampere
 kunnanosa: Vuores
 korttelit: 7616,  7617, 7626, 7627 ja 7645
 kaavan nimi: Vuoreskeskus kaakon asemakaavaluonnos
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 kaavan laatija: Tampereen  kaupunki,  infratuotanto  liikelaitos,
suunnittelupalvelut, asemakaavoitus,
projektiarkkitehti Kay Bierganns ja
arkkitehti Vesa Kinttula

Asemakaavaluonnos  on  tullut  vireille  31.8.2007,  jolloin  osallistumis
ja arviointisuunnitelma on kuulutettu.

Dno: YPA: 7932/611/2007.

1.2 Kaavaalueen sijainti

Kaavaalue sijaitsee noin 8 km kaupungin keskustasta etelään, Lem
päälän  kunnan  Anniston  kylän  pohjoispuolella.  Sitä  rajaavat  idässä
Pilkkakuusenharju,  etelässä  Ruskontie  (maantie  309)  ja  lännessä
Koukkujärven puoleiset metsät. Kaavaalueen pintaala on 20,78 ha.

1.3 Kaavan nimi ja tarkoitus

Vuores, Vuoreskeskus kaakon asemakaavaehdotus, kaava nro 8161.
Asemakaavan  tarkoituksena on  toteuttaa Vuoreksen osayleiskaavaa
Vuoreskeskuksen asemakaavaluonnoksen pohjalta.

1.4 Sisällysluettelo
TIIVISTELMÄ 1
1 PERUS JA TUNNISTETIEDOT 4
3 LÄHTÖKOHDAT 6
4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 12
5 ASEMAKAAVA 17
6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 27
LIITTEET 27

1.5 Luettelo selostukseen liittyvistä liiteasiakirjoista

Liitteet
1.  Ote Pirkanmaan 1. maakuntakaavasta
2.  Ote Vuoreksen osayleiskaavasta
3.  Vuoreskeskuksen asemakaavaluonnos no 8160
4.  Vuoreskeskuksen asemakaavoituksen suunnittelutilannekartta
5.  Keskuspuiston yleissuunnitelma, ote
6.  Ruskontien tiesuunnitelma (luonnos), ote
7.  Vuoreksen koulukeskuksen ideakilpailu ja hankesuunnitelma, ote
8.  Tontinkäyttöselvitys toimistokorttelissa 7626, ote
9.  Vuoreskeskus kaakko 8161, havainnepiirros
10. Kevyen liikenteen verkosto
11. Vuoreskeskus  kaakko 8161,  asemakaavan  pienennös  ja  määrä

ykset
12. Ruskontien tieympäristösuunnitelma, ote, Destia Oy (2008)

Selostuksen erilliset liitteet
A.  Osallistumis  ja  arviointisuunnitelma  30.8.2007,  tarkistettu

13.3.2009
B.  Vuoreskeskus  korttelit  7616  –  7639,  meluselvitys  26.9.2008,

Ramboll Oy
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C.  Mielipiteet ja lausunnot sekä vastineet kaavaluonnoksesta

1.6 Luettelo muista kaavaa koskevista asiakirjoista, taustaselvityksis
tä ja lähdemateriaalista

• Vuoreksen osayleiskaavaalueen luontoselvitys (2000)
• Vuoreksen maisemallinen yleissuunnitelma, Näkymä Oy (2005)
• Vuoreksen laatutasoohjeet julkisille ja korttelialueille (2006)
• Ruskontien eläinjälkitutkimuskartta, SUPA (2006)
• Väestönsuojaselvitys,  Saanio & Riekkola (2006)
• Vuoreskeskuksen asemakaavaluonnoksen kaava nro 8160 selos

tus 16.4.2007
• Vuoreksen koulukeskuksen  ideakilpailu, Tilakeskus, voittanut eh

dotus ”Kruunu”, Arkkitehtitoimisto Aarne von Boehm Oy (2007).
• Ruskontien aluevaraussuunnitelman tarkistus, Destia (2007)
• TASE  2025.  Tampereen  kaupunkiseudun  joukkoliikennejärjestel

mävaihtoehtojen vertailu (2007)
• Vuoreksen  vesihuollon  yleissuunnitelman  päivitys,  Suunnittelu

keskus Oy (2007)
• Vuoreksen  lähiympäristösuunnitelma    katualueiden  laatutason

määrittely (luonnos), Tampereen kaupunki, Destia (2008)
• Tarkastelu  Vuoreskeskuksen  väestösuojien  sisäänajojärjestelyis

tä, FCG Planeko Oy (2008)
• Koulukeskuksen hankesuunnitelma, tilakeskus (2008)
• Toimistokorttelia  7626  koskeva  tontinkäyttöselvitys,  Arkkitehtitoi

misto HelamaaHeiskanen Oy (2008)
• Vuoreskeskuksen  keskuspuiston  yleissuunnitelma,  Atelier  Drei

seitl, Tampereen kaupunki (2008)
• Ilmanlaatu vuonna 2030, Enwin Oy (2008)
• Ruskontien tiesuunnitelma, Destia Oy (2008)
• Kaavaalueen katusuunnitelmat, SUPA (2009)

3 LÄHTÖKOHDAT

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista

3.1.1 Alueen yleiskuvaus

Suunnittelualue  on  mäkistä  metsämaastoa  ja  alavaa  peltoa.  Alue
kuuluu Koipijärven valumaalueeseen. Alueella on yksi asuinkäytössä
oleva  tila.  Alueen  itäpuolella  on  Virolaisentie,  josta  erkanee  alueen
halki  kulkeva  Koukkujärventie.  Suunnittelualueen  eteläosassa  on
Ruskontie (mt 309), johon rajautuu Anniston kyläasutus.

Arvokkaana luonnonkohteena on Pilkkakuusenharju, joka rajautuu ja
osin sijoittuu idässä kaavaalueeseen.

3.1.2 Luonnonympäristö

Maisemarakenne, maisemakuva
Maisemarakenteeltaan  suunnittelualuetta  luonnehtivat  kaakko
luodesuuntaiset, osittain  jyrkkärinteiset selänteet ja näiden väliin jää
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vät melko kapeat laaksopainanteet. Alueen itäosa sijoittuu alavimmal
le peltoaukealle, jota rajaa jyrkkärinteinen Pilkkakuusenharju. Alueen
länsiosa  rajautuu  tuoreeseen  kangasmetsään.  Suunnittelualueen
kautta  kulkee  Virolaisjärvien  laskuoja.  Raution  tilan  pellot  ja  Pilkka
kuusenharju hallitsevat alueen maisemaa.

Luonnonolot
Suunnittelualue  on  yleisluonteeltaan  voimakkaasti  kulttuurivaikuttei
nen; Raution tila peltoineen lohkaisee siitä ison osan. Luonnontilaisen
kaltaista luontoa on enää vain paikoin Pilkkakuusenharjulla sekä alu
een länsiosan soisilla painanteilla. Alueen kasvupaikkatyyppi vaiheit
tuu Pilkkakuusenharjun  lehdoista  länteen  päin Raution peltojen reu
namilla  lehtomaiseksi  kankaaksi  ja  edelleen  lännempänä  tuoreeksi
kankaaksi.  Pilkkakuusenharjulla  ja  alueen  pohjoispuolella  on  tehty
harvennus ja avohakkuita.

Arvokkaat luontokohteet ja metsäluonnon elinympäristöt
Alueella  ei  ole  luonnonsuojelualueita.  Pilkkakuusenharju  on  maise
mallisesti  ja  eliölajistollisesti  erityisen  arvokas  luontokohde.  Harjulla
on liitoorava havaintoja useilta vuosilta.

Kaavaalueen  pohjoisosassa  on  tehty  vuonna  2005  liitooravan  jä
töshavainto kolohaavan tyveltä. Kolohaapa sijaitsee hakkuuaukealla.
Keväällä  2008  ei  ole  löydetty  jätöstä  kolohaavan  juurella.  Samoin
helmikuussa  2009  kolohaavan  tyvellä  ei  havaittu  jätöksiä  ja  kolon
suulla oli lunta, mikä viitta siihen, että pesäkolo on ollut käyttämätön
jonkin aikaa.

Ruskontien  läheisyydessä  liikkuu  elokuussa  2006  tehdyn  eläinjälki
tutkimuksen  perusteella  hirviä  ja  peuroja.  Suunnittelualueella  hirviä
liikkuu erityisesti tien länsiosuudella.

Maasto ja maaperäsuhteet
Suunnittelualueen  maasto  on  korkeussuhteeltaan  vaihtelevaa,
maanpinnan  korkeustason  ollessa  tasovälillä  +130… +113.  Maaston
korkeimmilla osilla ja rinteissä kallio on pinnassa tai lähellä maanpin
taa ohuen moreenimaalajikerrostuman peittämänä. Pintakiviä  ja  loh
kareita on runsaasti. Alavilla maastokohdilla maaperä on hienorakeis
ta ja pintaosiltaan soistunutta. Virolaisentien länsipuolelle jäävä Rau
tion  peltoalue  on  pintaosaltaan  turvetta.  Turpeen  alla  maaperä  on
hienorakeista ja löyhää. Peltoalueen halki kulkee merkittävä laskuoja.

Pohjaveden pinta on  lähellä  maanpintaa. Maaperä on  pääosin  huo
nosti  vettäläpäisevää  ja  routivaa.  Kallioperä  on  lähellä  maanpintaa.
Alueella ei ole tiettävästi ollut maaperän likaantumista tai pilaantumis
ta aiheuttavaa toimintaa.

Pintavedet
Suunnittelualue  sijaitsee  kokonaisuudessaan  Koipijärven  valuma
alueella. Pintavedet valuvat Raution pellon halki kulkevan ojan kautta
Koipijärveen.

3.1.3 Rakennettu ympäristö
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Asutus
Alueella  on  yksi  asuinkäytössä  oleva  tila.  Lisäksi  suunnittelualueen
koillispuolella on yksi nykyisin asumaton tila. Alueen eteläpuolella si
jaitsee Anniston kylä, jossa asuu noin 34 asukasta.

Palvelut
Alueella ei ole palveluita. Lähimmät kaupalliset ja julkiset palvelut si
jaitsevat Hervannassa.

Virkistys
Aluetta käyttävät lähinnä alueen ympärillä asuvat asukkaat ulkoiluun.
Pilkkakuusenharjulla kulkee hiihtoreitti.

Liikenne
Alueen eteläosaa rajaa Ruskontie  (mt 309),  joka  toimii  seudullisena
pääväylänä. Ruskontien liikennemäärät olivat vuonna 2000 4305 ajo
neuvoa/vrk.  Joukkoliikenne  Lempäälän  ja  Hervannan  välissä  kulkee
arkipäivänä muutamia  vuoroja suuntaansa. Ruskontien eteläpuolella
on seudullisen pyöräilyn pääverkkoon kuuluva kevyen liikenteen väy
lä. Nykyisen Virolaisentien liittymän länsipuolella on maantien alittava
matala teräsrumpurakenteinen maatalousalikulku. Alueelle kantautuu
liikenteen aiheuttamaa melua Ruskontieltä. Suunnittelualueella oleva
tiestö palvelee Särkijärven rannalla sijaitsevaa vapaaajan asutusta.

Tekninen huolto
Ruskontien  kevyen  liikenteen  väylän  yhteydessä  sijaitsee  Soneran,
Song:in, Elisan ja Pirkanmaan Verkon kaapeleita.  Alueen asutus liit
tyy sähköverkkoon. LounaisHervannan uudella asuntoalueella sijait
sevat aluetta lähimmät jäteveden, vesijohdon, kaukolämmön ja maa
kaasun runkojohdot.

3.1.4 Maanomistus

Kaavaalue  on  kaupungin  omistuksessa  lukuun  ottamatta  Suomen
valtion/Tiehallinnon omistuksessa olevaa Ruskontien aluetta  ja yksi
tyisessä omistuksessa olevaa tilaa RN:o 1:68.

3.2 Suunnittelutilanne

3.2.1 Kaavaaluetta koskevat suunnitelmat

Maakuntakaava (liite 1)
Valtioneuvosto  vahvisti  29.3.2007  Pirkanmaan  1.  maakuntakaavan.
Kaava vahvistettiin maakuntavaltuuston 9.3.2005 tekemän päätöksen
mukaisesti.  Maakuntakaavan  aluevaraukset  ovat  yhdenmukaisia
Vuoreksen osayleiskaavan kanssa.

Maakuntakaavassa  alue  on  osoitettu  taajamatoimintojen,  palvelujen
ja  hallinnon  sekä  virkistysalueiksi.  Lisäksi  on  osoitettu  etelä
pohjoissuuntainen  viheryhteystarve.  Ruskontie  on  merkitty  merkittä
västi parannettavaksi  tieksi  ja sen ympäristö Tampereen seudun ke
häII kehittämiskäytäväksi.

Vuoreksen osayleiskaava (liite 2)
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Tampereen  ja  Lempäälän  yhteinen  toimielin  hyväksyi  Vuoreksen
osayleiskaavan  17.11.2003.  Ympäristöministeriö  on  vahvistanut
osayleiskaavan  28.1.2005  lukuun  ottamatta  yhtä  Suolijärven  länsi
puolella  sijaitsevaa  asuntoalueen  osaa.  Korkeimman  hallinto
oikeuden  päätöksellä  27.9.2006  osayleiskaava  on  tullut  lainvoimai
seksi.

Osayleiskaavassa  kaavaalueelle  on  osoitettu  paikalliskeskustoimin
tojen  alueita,  julkisten  palvelujen  ja  hallinnon  alueita,  kaupunkipuis
toksi varattuja lähivirkistysalueita, yleisen tien ja katualueita sekä alu
een  kevyen  liikenteen  pääreitit  ja  ulkoilureitit  ali  tai  ylikulkuineen.
Vuoreksen puistokadulla ja Ruskontiellä (mt 309) on koko matkaltaan
meluntorjuntatarve. Suunnittelualueeseen rajautuva Pilkkakuusenhar
julla on luonnonsuojelullista arvoa.

Asemakaavat
Vuoreskeskuksen  alueella  ei  ole  voimassa  olevaa  asemakaavaa.
Vuoreskeskuksen  alueelle  on  laadittu  asemakaavaluonnos,  joka  on
ollut  nähtävänä  20.4.11.5.2007.  Yhdyskuntalautakunta  hyväksyi
19.6.2007  (222  §)16.4.2007  päivätyn  asemakaavaluonnoskartan  no
8160  jatkokaavoituksen  pohjaksi  ja  merkitsi  tiedoksi  asiasta  jätetyt
mielipiteet ja lausunnot sekä niihin annetut vastineet.

Asemakaavaluonnoksen  8160  mukaan  suunnittelualue  on  osoitettu
opetustoimintaa palvelevien rakennusten, toimistorakennusten ja pal
velurakennusten korttelialueeksi, yhdyskuntateknistä huoltoa palvele
vien rakennusten ja laitosten alueeksi, katu, liikenne ja suojavihera
lueeksi sekä puistoksi ja luonnonmukaiseksi lähivirkistysalueeksi, jol
la on luonnonsuojelullista arvoa. Alueelle on osoitettu yhteensä noin
44 750 km2, josta 20 000 m2 on varattu opetustoiminnoille. (Liite 3).

Suunnittelualueeseen rajautuvat 9.10.2008 kuulutuksella voimaan tul
lut  Mäyränmäen  (7970)  asemakaava,  24.9.2009  valtuuston  hyväk
symä  Vuoreskeskuksen  länsiosan  asemakaava  (8036)  sekä
25.3.2009  valtuuston  hyväksymä  Virolaisen  asemakaava  (8037).
Lempäälän puolella on vireillä Anniston asemakaava. (Liite 4)

Muut suunnitelmat

Vuoreksen keskuspuiston yleissuunnitelma (liite 5)
Keskuspuiston  yleissuunnitelma  käsittää  Vuoreskeskuksen,  Pilkka
kuusenharjun  ja  Virolaisen  asuinalueen  väliset  alueet.  Yleissuunni
telma  on  hyväksytty  yhdyskuntalautakunnassa  26.8.2008.  Suunni
telman pohjalta tehdään toteutussuunnitelma. Suunnittelija on Atelier
Dreiseitl Saksasta. Keskuspuiston aluetta on sisällytetty pääosin Vuo
reskeskuksen  kaakkoisosan  kaavaalueeseen.  Keskuspuiston  poh
joisosa  ja  siihen  liittyvä  VähäVirolaisen  puisto  sisältyy  Virolaisen
kaavaan  (8037)  ja  Vuoreskeskuksen  itäosan  kaavassa  (8038)  on
keskuspuiston  läntisen  kevytliikenteenreitin  ja  korttelien  välinen  reu
navyöhyke.

Ruskontien aluevaraussuunnitelma ja tiesuunnitelma (liite 6)
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Ruskontien  (mt  309)  aluevaraussuunnitelman  tarkistus  on  laadittu
rinnakkain  Vuoreskeskuksen  asemakaavaluonnoksen  kanssa.  Alue
varaussuunnitelman pohjalta on laadittu Ruskontien tiesuunnitelma.

Vuoreksen koulukeskuksen ideakilpailu ja hankesuunnitelma (liite 7)
Vuoreksen koulukeskuksesta järjestettiin Euroopan Unionin hankinta
lainsäädännön mukaisena rajoitettuna kilpailuna, johon ilmoittautuivat
39 arkkitehtitoimistoa,  joista valittiin 7  toimistoa varsinaiseen ideakil
pailuun. Ideakilpailu käynnistyi 16.11.2006 ja päättyi 15.2.2007.
Kilpailuraati  valitsi  12.4.2007  kilpailun  voittajaksi  ehdotuksen  "Kruu
nu"  ja  solmia  sen  tekijän  kanssa  sopimuksen  Vuoreksen  koulukes
kuksen pää/arkkitehtisuunnittelusta. Voittaneen ehdotuksen  tekijä oli
arkkitehtitoimisto  Aarne  von  Boehm  Oy.  Kilpailun  pohjalta  on  tehty
koulukeskuksen hankesuunnitelma tilakeskuksessa.

Vuoreksen  koulukeskus  koostuu  päiväkodista,  esiopetuksen  tiloista,
yhtenäisestä  peruskoulusta  (vuosiluokat  19)  ja  terveydenhoidonti
loista.  Koulukeskuksen  tilaohjelman  mukainen  hyötyala  on  11  791
hym2  ja  arvioitu  bruttoala  18  866  brm2.  Koulukeskus  on  mitoitettu
noin 1300 lapselle tai nuorelle. Päivähoidon ja perusopetuksen piiris
sä olevan henkilökunnan määrä tässä yhteisössä on lopullisessa mi
tassaan  noin  130140  henkeä.  Terveydenhoito,  keittiö,  siivous  ja
muuta henkilökuntaa on yhteensä n. 40 henkeä.

Tontinkäyttöselvitys toimistokorttelissa 7626 (liite 8)
Toimistokorttelin  7626  tontinkäytön  selvityksen  on  tehnyt  arkkitehti
toimisto  Erkki  Helamaa  ja  Keijo  Heiskanen Oy kesällä  2008. Siihen
sijoittuu 19 850 km2 toimistotilaa neljään eri vaiheeseen ja noin
2 750 m2 huolto  ja  teknisiä  tiloja sekä neljätasoinen noin 450 auto
paikan pysäköintitalo Mäyrämäenkadun puolelle (1ap/50 km2).  Ker
rosalaa on osoitettu yhteensä 22 600 km2. Selvitys on ollut kaavoi
tuksen viitesuunnitelmana.

3.2.2 Kaavaaluetta koskevat päätökset

Tampereen  kaupungin  rakennusjärjestyksen  on  kaupunginvaltuusto
hyväksynyt 6.9.2000.

Yhdyskuntalautakunta on hyväksynyt   26.8.2008 Vuoreksen keskus
puiston yleissuunnitelman puiston toteutussuunnitelman pohjaksi.

Vuoreksen palveluyhtiö
’Vuores Palvelu Oy’ on perustettu. Yhtiöjärjestys ja osakas, sekä liit
tymissopimukset  on  hyväksytty  Kaupunginhallituksen  kokouksessa
18.2.2008 ja hallituksen jäsenet hyväksytty Kaupunginhallituksen ko
kouksessa 3.3.2008.

Yhtiön  toimialana on mm. Vuoreksen osayleiskaavan mukaisen alu
een  kiinteistöjen  huolto  ja  ylläpitopalveluiden  ja  Vuoreksen  alueen
kiinteistöjen  kiinteistönhoitoon  liittyvien  palveluiden  kilpailuttaminen
sekä  muiden  Vuoreksen  alueen  kiinteistöihin  liittyvien,  aluemarkki
nointiin,  turvallisuuspalveluihin  tai muiden yhtiön osakkaita hyödyttä
vien palveluiden kilpailuttaminen  ja  järjestäminen. Lisäksi  toimialana
on  alueellisen  tietoverkon  rakentaminen,  ylläpito  ja  omistaminen
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Tampereen kaupungin Vuoreksen osayleiskaavan mukaisella alueel
la.

3.2.3 Vuoreksen erillishankkeet

Langaton Vuores –projekti
Vuonna 2003 alkanut Langaton Vuoresprojekti on TTY:n digitaali ja
tietokonetekniikan  laitoksen  tutkimushanke,  jossa  kehitetään  langat
tomia  verkkopalveluja  Vuorekseen. Hankkeessa on  mm.  suunniteltu
Vuoreksen ICTrakentamisen suunnitteluohjetta ja kehitetty Kotikatu
palvelin,  joka  mahdollistaa  uudenlaiset  langattomat  verkkopalvelut
niin asukkaille kuin yrityksillekin.

Vuoreksen taideyhteistyö
Vuoreksen  taideyhteistyön  tavoitteena  on  saada  eri  alojen  taiteilijat
mukaan  uuden  kaupunginosan  suunnitteluun  ja  toteutukseen.  Tai
deyhteistyöryhmän konkreettisia toimenpiteitä ovat olleet mm. taiteili
joiden mukanaolo Mäyränmäen korttelikilpailussa, Vuoreksen taiteili
japankin perustaminen,  taideyhteistyöstä tiedottaminen  ja  taideohjel
man  valmistelu.  Taideohjelman  tarkoitus  on  luoda  suuntaviivat  tai
deyhteistyölle ja taiteen toteutukselle.

Vuoreksen taideyhteistyö on jatkunut FreiZimmerin laatimalla hanke
suunnitelmalla (31.10.2007),  jossa on määritelty  taiteen painopisteet
eri osaalueilla. Sen mukaan keskuspuistoon sijoitetaan taidetta puis
tosuunnittelun yhteydessä.

Huhtikuussa 2009 on valittu  taideyhteistyön puitesopimuskumppanit,
jotka jatkavat taidehankkeen suunnittelua ja toteutuksen ohjelmointia.

Vuoreksen jätteiden imukeräilyjärjestelmä
Imukeräilyjärjestelmän sijoittamisen edellytyksiä on selvitetty  yhdes
sä  Pirkanmaan  Jätehuolto  Oy:n  ja  TTY:n  bio  ja  ympäristötekniikan
laboratorion kanssa vv. 200609.

Tavoitteena on toteuttaa imukeräykseen perustuva jätehuollon järjes
täminen  Vuoreksen  tehokkaimmin  toteutettavilla  rakentamisalueilla.
Tarkastelussa on ollut myös mukana Lempäälän kunnan Vuoreskes
kukseen  liittyvä  kerrostalovaltainen  asuntoalue.  Järjestelmän  piiriin
tulisi  noin  450 000  kerrosneliömetriä  ja  asukkaita  arviolta  9 100–
9 300 henkilöä sekä myös alueelle sijoittuvat julkiset ja yksityiset toi
minnot.

Imukeräilyjärjestelmä  muodostuu  kiinteistöillä  sijaitsevista  syöttöase
mista,  liityntäputkistosta,  runkoputkistosta  ja  keskitetystä  koonta
asemasta,  jonne  voidaan  koota  maanalaisin  putkistoin  imukeräilyllä
noin kahden kilometrin putkietäisyydellä yksi tai useampi jätejae. Jär
jestelmässä kerätään jakeina biojäte, kuivajäte ja keräyspaperi keski
tetysti,  jolloin  kiinteistökohtaiset  jäteajot  vähenevät  minimiin.  Imuke
räilyjärjestelmän suunnittelun jatkamisesta on suunnittelujaosto päät
tänyt 26.1.2009.
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4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET

4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve

Asemakaavoitus perustuu Vuoreksen osayleiskaavan toteuttamiseen.

4.2 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset

Asemakaava  sisältyy  Tampereen  kaupungin  asemakaavoitusohjel
maan 2009 – 2011.

4.3 Osallistuminen ja yhteistyö

4.3.1 Osalliset

Osallisia ovat
• Suunnittelu  ja  lähivaikutusalueen  maanomistajat,  vuokra

alueiden haltijat, toimijat ja asukkaat.
• Pirkanmaan  ympäristökeskus,  Pirkanmaan  liitto,  Tiehallinnon

Hämeen tiepiiri, Lempäälän kunta.
• Kaupungin  eri  toimialat  kuten  kaupunkiympäristön  kehittäminen,

hyvinvointipalveluiden  kehittämisyksikkö,  viranomaispalvelut,
Tampereen  aluepelastuslaitos,    kiinteistötoimi,  elinkeinokeskus,
Tampereen Sähköverkko, Tampereen Vesi, Elisa Oyj, Telia Sone
ra Finland Oy.

• Tampereen  Ympäristönsuojeluyhdistys  ry,  Pirkanmaan  luonnon
suojelupiiri,  HervantaSeura  ry,  Tampereen  Hervantalaiset  ry  ,
Anniston kyläyhdistys ry.

• Muut ilmoituksensa mukaan.

4.3.2 Vireilletulo

Asemakaavoituksen vireille tulosta on ilmoitettu vuoden 2007 kaavoi
tuskatsauksessa.  Asemakaavoitus on tullut vireille 30.8.2007, jolloin
osallistumis ja arviointisuunnitelma kuulutettiin nähtäville.

4.3.3 Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt

Tilakeskuksen  järjestämä  Vuoreksen  koulukeskuksen  arkkitehtuuri
kilpailu oli 16.11.2006 15.2.2007.  Kilpailutyöt olivat näytteillä Viras
totalon aulassa 15.5.25.5.2007.

Tilan  Rautio  RN:o  1:68  omistaja  Helvi  Leinonen  on  vaatinut  aikai
semmassa vuoreskeskus  luonnoksen laadintavaiheessa, että hänen
tilansa jätetään entiselleen ja että hänen ei tarvitse luopua kodistaan.

Kaavoittajan vastine: Kaupungin kiinteistötoimi ja kaavoitus neuvotte
lee maanomistajan kanssa kiinteistön tulevasta käytöstä ja asumisen
turvaamisesta.

Osallistumis  ja  arviointisuunnitelma  on  pidetty  nähtävillä  31.8.  
21.9.2007 ja siitä saatiin kaksi mielipidettä.
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HervantaSeuran ja Anniston kyläyhdistyksen yhteisessä mielipitees
sä todetaan, että  asemakaavoitus on aloitettu ennen Vuoreskeskuk
sen  luonnoksen  mielipiteiden  käsittelyä,  että  osallisryhmä  tulee  pe
rustaa. Lisäksi kaikki laaditut asiakirjat tulee toimittaa mielipiteen an
tajille.

Kaavoittajan  vastine:  Vuoreksen  kaakon  asemakaavaa  on  laadittu
lainmukaisessa  järjestyksessä.  Vuoreskeskuksen  asemakaavaluon
noksen mielipiteet, lausunnot ja niihin annetut vastineet ovat Vuores
keskus kaakon kaavan valmistelun pohjana. Osallisryhmä ei ole lain
edellyttämä  osallismuoto.  Osallisille  ja  kaupunkilaisille  järjestetään
osallistumis  ja arviointisuunnitelman mukaiset tilaisuudet kaavaluon
noksen nähtävilläolon yhteydessä sekä tarvittaessa erillisiä teemoitet
tuja  tilaisuuksia.  Vuoreksen  kaavoituksessa  on  tavoitteena  kehittää
uusia  toimintamalleja,  joista  kumppanuuskaavoitus  on  yksi.  Vuorek
sen selvitysaineiston suuren määrän vuoksi sitä ei voi lähettää osalli
sille.  Aineistoon  voi  tutustua  Frenckellin  palvelupisteessä.  Kaava
asiakirjoja  ja aineistoa on myös mahdollista  lunastaa palvelupistees
tä. Mielipide ei anna aihetta muutoksiin osallistumis ja arviointisuun
nitelmassa.

Ympäristöpalvelut  viittaa  kaavaluonnoksesta  8160  antamaansa  lau
suntoon,  joka  koski mm.  Pilkkakuusenharjun  liitooravien  ja  lepakoi
den  biotooppien  säilyttämistä  sekä  hulevesien  käsittelyä  että  myös
meluasioita.  Aikaisemman  lausunnon  mukaiset  asiat  on  otettu  pää
piirteittäin huomioon OAS:ssa ja ne on tarpeen ottaa huomioon myös
jatkosuunnittelussa.

Kaavoittajan  vastine:  Ympäristöpalveluiden  esittämät  asiat  huomioi
daan asemakaavaa laadittaessa. Mielipide ei anna aihetta muutoksiin
osallistumis ja arviointisuunnitelmassa.

Keskuspuiston  yleissuunnitelma  on  pidetty  yleisötilaisuus  3.6.2008
palvelupisteessä  ja se on ollut nähtävillä 11.6. – 25.6.2008. Vuorek
sen keskuspuiston yleissuunnitelman laadintavaiheessa on järjestetty
22.11.2007 ja 5.3.2008 hulevesiä koskevia tilaisuuksia Anniston kylä
läisille.

Ruskontietä  koskevasta  tiesuunnitelmaluonnoksesta  pidettiin
29.9.2008  palvelupisteessä  yleisötilaisuus.  Tiesuunnitelmaluonnok
sesta jätettiin kolme mielipidettä, jotka ovat ohjanneet jatkosuunnitte
lua.

Vuoreskeskus kaakon (8161) asemakaavaluonnos ja tarkistettu osal
listumis  ja  arviointisuunnitelma  pidettiin  nähtävillä  13.3.  –  3.4.2009
välisen  ajan  palvelupiste  Frenckellissä  ja  Hervannan  kirjastossa.
Kaavaluonnoksesta pidettiin yleisötilaisuus palvelupiste Frenckellissä
26.3.2009. Kaavaluonnoksesta pyydettiin  nähtävilläolon aikana kau
pungin eri toimialojen lausunnot ja muut viranomaislausunnot.

Asemakaavan  luonnoksesta on esitetty kirjallisesti  kaksi mielipidettä
ja  kymmenen  kaupungin  toimialojen  lausuntoa,  Finavian  ja  Pirkan
maan  jätehuolto  Oy:n  lausunnot  sekä  tiehallinnon  kommentti.  Kah
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deksassa kaupungin lausunnossa ja jätehuollon lausunnossa ei ollut
huomauttamista.

Yleisötilaisuudessa  ja  mielipiteissä  käsiteltiin  mm.  Ruskontien  aliku
lun sijaintia, tieliikennemelua ja melusuojauksia, kaivovesien puhtaut
ta  rakentamisen aikana, hulevesien käsittelyä,  raideliikennettä, puis
toalueen ja Pilkkakuusenharjun rajauksia, osayleiskaavan mukaisuut
ta, osallistumismenettelyä ja asiakirjojen saantia.

Lausunnoissa  kiinnitettiin  huomiota    koulukeskuksen  viereisen  puis
ton  halkaisevan  ojauoman  turvallisuuteen,  koulun  tontin  rakennus
aloihin  ja  lentomeluasioihin.  Tiehallinto  ilmoitti  kommentissaan,  ettei
anna tässä vaiheessa lausuntoa ja että melusuojausten kustannukset
kuuluvat kaupungille tai alueiden toteuttajille.

Mielipiteet  eivät  anna  aihetta  kaavan  muuttamiselle.  Tilakeskuksen
lausunto  huomioidaan  asemakaavaehdotuksessa,  muut  suunnittelu
toimenpiteet  huomioidaan  toteutussuunnittelussa    Vastineet  mielipi
teisiin ja lausuntoihin ovat yksityiskohtaisemmin asemakaavan selos
tuksen erillisessä liitteessä C.

4.3.4 Viranomaisyhteistyö

18.1.2007 Pirkanmaan  Ympäristökeskuksen  työneuvottelussa esitel
tiin Vuoreskeskustan  (8160)  luonnossuunnitelma  ja sen suhde  luon
toarvoihin  sekä  alueen  hulevesisuunnitelma.  Vuoreskeskus  kaakon
(8161)  kaavan  osalta  keskusteltiin  lämpökeskuksen  sijainnista  Vuo
reskeskuksen itäpuolella  ja  todettiin, että rakentaminen sijoittuu  liito
oraville  soveltuvien  biotooppien  ulkopuolelle  pellolle,  joten  lisäselvi
tysten  teko  näin  ollen  ei  ole  tarpeen.  Meluntorjunta  tulee  olemaan
haasteellista  reunaalueilla,  varsinkin  Ruskontien  varressa,  ja  mai
semaarkkitehdin näkemys meluntorjuntasuunnittelussa olisi tarpeen.
Myös hulevesien käsittely tulee olemaan haasteellista.

29.8.2007 Pirkanmaan  Ympäristökeskuksen  työneuvottelussa esitel
tiin  Vuoreskeskuksen  kaakkoisosaa.  Keskusteltiin  liikennemelusta
Vuoreksen  puistokadulla  ja  Ruskontiellä  sekä  Ruskontien  alueva
raussuunnitelmasta. Ympäristökeskus on alusta pitäen pitänyt haas
teena miten tehdään maisemaan sopivat ja pysyvät melunsuojaukset.
Tämä vaatii maisemanhoidon suunnitelman.

19.11.2007  pidettiin  työneuvottelu  Pirkanmaan  Ympäristökeskuksen
ja Tiehallinnon kanssa. Tällöin keskusteltiin Ruskontien melusuojauk
sesta ja hulevesistä.  Ruskontien melusuojaukseen Lempäälän rajalla
ei tässä kaavassa oteta kantaa, se ratkaistaan Lempäälän kaavoituk
sen  yhteydessä.  Osayleiskaavassa  velvoitetaan  melunsuojaukseen
ja  Ruskontien  aluevaraussuunnitelmassa  on  esitetty,  miten  melun
suojaus  voidaan  ratkaista.  Tampereen  puolella  Ruskontie  sisällyte
tään kaavaan kaupungin rajalle asti. Hulevesien hallinnan yleissuun
nitelma  Vuoreksen  keskuspuiston  osalta  katsottiin  ohjaavan  jatko
suunnittelua  riittävästi.  Tästä  syystä  asemakaavan  hulevesijärjestel
mien sijaintia koskevat merkinnät voivat olla ohjeellisia.
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25.4.2008  esiteltiin  Pirkanmaan  ympäristökeskukselle  Vuoreksen
suunnittelutilanne.  Keskusteltiin  koko  Ruskontien  liikennemelun  vai
kutuksesta  Lempäälän  alueella  olevaan  nykyiseen  asutukseen.  To
dettiin, että Ruskontien eteläpuolinen melusuojaus ratkaistaan Annis
toon laadittavan asemakaavan yhteydessä.

19.11.2008  Pirkanmaan  Ympäristökeskuksen  työneuvottelussa    esi
teltiin  alueen  suunnittelutilannetta.  Osa  alueesta  on  yksityisomistuk
sessa, joka on tarkoitus muuttaa palvelurakennusten korttelialueeksi.
Varalämpökeskus  tulee  sijaitsemaan  peltoaukeamalla  liito
oravahavaintojen läheisyydessä. Ruskontie sisältyy kaavaalueeseen
ja se edellyttää melusuojausta pohjoispuolella. Se toteutetaan melu
valleilla, seinillä ja kaiteilla. Meluvalli sijoitetaan puoliksi EV alueelle
ja  puoliksi  liikennealueelle.  Neuvottelussa  keskusteltiin  kaavan  me
lumerkinnöistä.  Meluesteiden  korkeuden  määrittämisestä  kaavassa
oltiin montaa mieltä. Ympäristökeskus kuitenkin totesi, että kaavassa
tulee esittää,  millä  keinoin huolehditaan  riittävästä meluntorjunnasta
niin, että kortteli ja virkistysalueilla saavutetaan Valtioneuvoston me
luohjearvot.  Lempäälän  kunnan  puoleinen  meluvalli  ei  sisälly  tähän
kaavaan. Todettiin, että nykyinen maankäyttö ei meluselvityksen mu
kaan vaadi melunsuojausta Lempäälän puolella. Neuvottelussa kes
kusteltiin mahdollisista raitiotievarauksista. Todettiin, että tätä kaavaa
ei  tarvitse  sitoa  kyseisiin  varauksiin.  Mikäli  joukkoliikennesuunnitel
miin  tulee merkittäviä muutoksia, voidaan myöhemmin  laatia kaava
muutos kyseiselle alueelle.

Tampereen  kaupungin  ja  Hämeen  tiepiirin  yhteinen  esisuunnittelu
hanke ”Aluevaraussuunnitelman tarkistaminen maantien 309 Vuorek
sen ja Mäyränmäen alueen kytkemisestä Ruskontiehen” on valmistel
tu maaliskuusta 2006 – marraskuuhun 2007. Hankeryhmään kuului
vat Tampereen kaupungin, Tiehallinnon (Hämeen tiepiiri) ja Lempää
län kunnan edustaja. Konsulttina on toiminut Tieliikelaitos.

”Vuoreksen  alueen Ruskontien  tiesuunnitelma”  (luonnos)  on  valmis
teltu  toukokuusta  –  lokakuuhun  2008  edellä  mainitun  aluevaraus
suunnitelman pohjalta. Hankeryhmään kuuluivat Tampereen kaupun
gin,  Tiehallinnon  (Hämeen  tiepiiri)  ja  Lempäälän  kunnan  edustaja.
Konsulttina on toiminut Destia.

Lempäälän  kunta  on  osallistunut  Vuoreskeskuksen  kaakkoisosan
asemakaavoituksen  ohjausryhmään  sekä  Vuoreksen  koulukeskuk
sen, Ruskontien aluevaraus ja tiesuunnittelun hankeryhmiin.

Asemakaavaehdotuksesta pyydetään lausunnot viranomaistahoilta.

4.4 Asemakaavan tavoitteet

4.41 Lähtökohtaaineistojen tavoitteet

Asemakaavaehdotus  laaditaan  Vuoreksen  osayleiskaavan  toteutta
miseksi.  Suunnittelun  tavoitteet  perustuvat  Vuoreksen  osayleiskaa
vaan ja Vuoreksen keskustan asemakaavaluonnokseen.
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Vuoreskeskuksen asemakaavaluonnoksen (8160) hyväksymisen yh
teydessä yhdyskuntalautakunta 19.6.2007 on täsmentänyt  tavoitteita
jatkokaavoitukselle seuraavasti:

”Lautakunnan  mielestä  Vuoreskeskuksen  asemakaavaluonnoksen
pohjalta  laadittavissa asemakaavoissa pitää kiinnittää huomiota seu
raaviin asioihin:

Laadittavat  asemakaavat  osaltaan  tukevat  Vuoreksen  osayleiskaa
van mukaisia tavoitteita eri asumismuotojen välisistä rakentamissuh
teista.  Erityisesti  toivotaan  pientalojen  ja  erillisomakotitalojen  osuu
den  toteutumista  osayleiskaavan  mukaisesti.  Tällä  turvataan  myös
Vuoreksen kehittyminen ihmisläheisenä pikkukaupunkina.

Vaikka  Vuoreskeskuksesta  suunnitellaan  tiivis  alue,  josta  on  lyhyet
etäisyydet vapaaseen luontoon, tulisi asemakaavojen suunnittelussa
ottaa huomioon myös alueen sisäiset viheralueet ja hyödyntää maas
ton topografiaa.

Torialueesta suunnitellaan  alueen maamerkki,  joka on  elävä,  ympä
ristöltään viihtyisä ja turvallinen ihmisten kokoontumispaikka. Torialu
etta  välittömästi  ympäröivän  maankäytön  tulee  tukea  torin  käyttöä
myös iltaisin.

Vuoreskeskuksen  liikenne  ja  pysäköintijärjestelyissä  asetetaan  ta
voitteeksi  korkeatasoinen  keskustaympäristö  viihtyisyydeltään  ja  toi
mivuudeltaan. Samalla korkeatasoiset  liikenne  ja pysäköintijärjeste
lyt  tukevat  Vuoreksen  vetovoimaisuutta  asuntoalueena  ja  liikekes
kuksena.

Vuoreksen  Puistokadun  poikkileikkauksessa  oleva  merkintä  pikarai
tiotie korvataan sanalla mahdollinen joukkoliikennekaista.”

4.4.2  Kaavaaluetta koskevat tavoitteet

Vuoreskeskuksen kaakkoisosan asemakaavan  jatkokehittelyssä kiin
nitetään huomiota seuraaviin seikkoihin:
• Kortteleiden kaavaratkaisussa pyritään asettamaan väljät puitteet

rakentamiselle kohteiden  toiminnallista monitahoisuutta  ja  toteu
tusaikataulua silmällä pitäen.

• Vuoreksen  keskuspuistosta  halutaan  muodostuvan  kaupunkiku
vallisesti  korkeatasoinen,  omaleimainen  ja  imagoarvoltaan  mer
kittävä  nähtävyys.  Toiminnat  tulisi  sovittaa  osaksi  puistosommi
telmaa siten, että sen luonne avoimena maisematilana säilyy.

• Alueella  ja  sen  läheisyydessä  oleva  arvokas  luontokohde  (Pilk
kakuusenharju) on kaavoituksen lähtökohtana.

• Korttelien  ja virkistysalueiden hulevesien käsittelyratkaisuilla  tur
vataan  alueen  veden  laadun  ja  vesitaseen  säilyminen.  Kortteli
alueella hulevettä käsitellään ja viivytetään mahdollisuuksien mu
kaan myös tontti ja korttelikohtaisilla menetelmillä.

• Vuoreksen  liikennejärjestelmän  tavoitteena on alueen hyvä saa
vutettavuus  kaikilla  liikennemuodoilla.  Keskeisin  lähtökohta  on
tehokkaan  ja  toimivan  julkisen  liikenteen  järjestäminen sekä ke
vyen liikenteen edistäminen.
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4.43 Osallisten tavoitteet

Vuoreskeskuksen asemakaavaluonnoksesta (nro. 8160) jätetyt mieli
piteet  koskivat  kaavaalueen  kohdalla  Ruskontie  kevytliikenteen  ali
kulun paikkaa, jota ehdotettiin siirrettäväksi noin 70m itään, sekä ylei
sesti hulevesiä ja Ruskontien meluntorjuntaa.

4.5 Kaavoituksen suunnitteluvaiheet

4.51 Asemakaavaluonnoksen valmistelu

Asemakaavaluonnos  on  laadittu  Atelier  Dreiseitlin  laatiman  Vuorek
sen  keskuspuiston  yleissuunnitelman,  Vuoreksen  koulukeskuksen
hankesuunnitelman,  arkkitehtitoimisto  HelamaaHeiskanen  Oy:n
2008  toimistokorttelia  7626  koskevan  tontinkäyttöselvityksen  sekä
Destia  Oy:n  Ruskontietä  koskevan  tiesuunnitelman  2008  pohjalta.
Kaavoitus on ollut kaikissa edellä mainituissa suunnitteluhankkeessa
edustettuna.  Varavoimalaitoksen  kortteli  on  suunniteltu  Tampereen
sähkölaitoksen  ohjeistuksen  pohjalta.  Katu  ja  yhdyskuntatekniikan
suunnittelu on tapahtunut samanaikaisesti kaavasuunnittelun kanssa.

Kaavaluonnoksen valmistelun aikana asemakaavaaluetta on laajen
nettu. Vuoreksen keskuspuistoalue sen läntisen kevytliikenteen reitin
ja Pilkkakuusenharjun väliltä on sisällytetty kaavaalueeseen. Uudel
leen rajaus on perusteltua sekä puistoaluekokonaisuuden, että raken
tamisaikataulun kannalta.

4.52 Asemakaavaehdotuksen valmistelu

Asemakaavaluonnokseen  nähden  on  tehty  vähäisiä  täsmennyksiä.
Koulukeskuksen  rakennusala  ja  päiväkodille  tarkoitettu  pysäköin
tialuevaraus  on  hieman  laajennettu.  Korttelissa  7626    maanalaisten
pysäköintitilojen  rakennusalue  on  ulotettu  toimistorakennusten  ra
kennusaloihin  asti  ja  pysäköintitalo  on  merkitty  ohjeelliseksi.  Lisäksi
on  osoitettu  kaupunkikuvallisista  syistä  korttelissa  7627  Mäyränmä
enkadun  ja  Rautiolanrinteen  kulmaukseen  muurirajausmerkintä  ja
korttelissa 7616 istutettava puurivi Mäyränmäenkadun varteen.

5 ASEMAKAAVA

5.1 Yleiskuvaus (ks. kansikuva)

Vuoreskeskuksen koko alueen kuvaus
Vuoreskeskuksen luonne perustuu pikkukaupunkimaiseen miljööseen
sekä  asumis,  palvelu,  harrastus  ja  työpaikkatoimintojen  sekoittu
neeseen kaupunkirakenteeseen. Runsaan 2 000 asukkaan keskusta
on  suunniteltu  tiiviiksi  kokonaisuudeksi.  Tiiviin  korttelikudoksen  vas
takohtana toimivat keskuksen länsi ja itäpuolelle suunnitellut puistot.

Vuoreskeskuksen  kaupunkirakenne  tukeutuu  Vuoreksen  puistoka
tuun.  Kadun  länsipuolella  keskus  rakentuu  korttelirivistön  varaan.
Keskuksen  itäosa  koostuu  kahdesta  selkeästi  rajatusta  kaupun
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kisolusta.  Kaupunkisolujen  yhtymäkohdassa  sijaitsee  keskuksen  sy
dän – tori,  jonka laidalla sijaitsevat liikekeskus, kirkko  ja kulttuuripal
velut sekä sosiaali  ja  terveysasema. Eteläisen kaupunkisolun etelä
päässä sijaitsee Vuoreksen koulukeskus. Keskuksen pohjois  ja ete
läpää on varattu työpaikka ja palvelutoiminnoille.

Vuoreskeskuksen  koko  alueen  asemakaavaluonnoksen  kerrosalaa
on noin 160 000 neliömetriä,  josta puolet  on varattu asuntorakenta
miselle.

Asemakaavaehdotuksen kuvaus (liite 9)
Asemakaavaehdotus  käsittää  Vuoreskeskuksen  kaupunkirakentee
seen kiinteästi liittyvää Vuoreksen koulukeskuksen ja  toimistokortte
lin  sekä  Vuoreksen  keskuspuistoa  laajalta  osin.  Alue  ulottuu  Mäy
ränmäen asuinalueelle asti.

Koulukeskus isohkona rakennuskompleksina muodostaa Vuoreskes
kuksen itäosan eteläisen kaupunkisolun päätteen. Vuoreksen  torista
lähtevä,  eteläistä  kaupunkisolua  halkaiseva  Keissuntienraitti  päättyy
koulukeskuksen sisääntuloaukioon.

Koulukeskuksen  eteläpuolella  sijaitseva  toimistokortteli  muodostaa
Vuoreksen puistokadun länsipuolella sijaitsevan toisen toimistokortte
lin  kanssa Vuoreskeskuksen sisääntuloportin. Toimistokorttelin mas
soittelu kevenee Mäyränmäenkadun puolella  ja  liittyy näin koulukes
kuksen mittakaavaan.

Vuoreksen  keskuspuisto  on  osa  Vuoreksen  virkistysalueverkostoa.
Pitkälti avoimeksi maisematilaksi suunniteltu puisto sitoo Vuoreskes
kusta  ja Pilkkakuusenharjun metsämaisemaa kokonaisuudeksi. Kes
kuspuisto on luonteeltaan ”urbaani” puisto,  jonne rakennetaan moni
puolisesti hulevesien käsittelyt, leikki ja pallokenttä, oleskelualueet ja
maisemoinnit sekä sijoitetaan ympäristötaidetta. Nykyinen Raution ti
lakeskuksen rakennusryhmä keskuspuiston etelälaidalla sulautuu ko
konaisuuteen.

Liitooravien elinalueet Pilkkakuusenharjun eteläkärjessä ovat maan
käyttöratkaisussa otettu huomioon  ja ne   ovat  turvattu asemakaava
luonnoksessa  määräyksin.  Varalämpökeskukselle  on  varattu  kortteli
Mäyränmäenkadun ja Pilkkakuusenharjun välisellä peltoaukealla.

Mäyränmäenkatu  liittää  Vuoreskeskuksen  ja  Mäyränmäen  asunto
alueen  toisiinsa  välittäen  joukkoliikenteen  Ruskontien  sivuitse.  Rau
tiolanrinne ja Rautiolanraitti ovat asuntokatuja ja saattoliikenteen kul
kureittejä  koululle  ja  päiväkodille.  Asemakaava  ja  katusuunnitelmat
on laadittu rinnakkain.

Ruskontie rajaa kaavaaluetta eteläpuolelta. Tien leventämiselle 2+2
kaistaiseksi  ja  joukkoliikenteen  raideyhteydelle  on  varaus  nykyisen
väylän  pohjoispuolella.  Meluesteet  sijoittuvat  osin  tiealueelle  ja  osin
tiealueen pohjoispuoleiselle suojaviheralueelle.

Kevyen liikenteen verkon pääreitit sijaitsevat Vuoreksen puistokadul
la,  keskustan  itäpuolisissa  kaupunkisoluissa  sekä  keskustan  itä  ja
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länsipuolella sijaitsevissa puistoissa. Ruskontien eteläpuolella on ny
kyinen seudullinen kevyen liikenteen pääreitti, johon keskuksen itä ja
länsipuolella  sijaitsevissa  puistoissa  kulkevat  reitit  yhtyvät.  Kaava
alueen  kohdalla  Ruskontien  alitse  johdettu  kevytliikenneväylä  tulee
jatkumaan Anniston alueelle. Väylän linjaus suunnitellaan Lempäälän
kunnan  Anniston asemakaavoituksen yhteydessä. (liite 10)

Yhdyskuntatekniset  johdot  (jäteveden  pääviemäri,  paineviemäri  ja
runkovesijohto) sijoittuvat keskuspuistoon, keskustan torin kohdalle ja
Mäyränmäenkadulle.  Alueellinen  jätevedenpumppaamo  on  sijoitettu
toimistokorttelin itäpuolelle Mäyränmäenkadun varrelle.

Kaavaehdotuksen maankäyttö noudattaa Vuoreksen osayleiskaavan
maankäytön  ratkaisuperiaatteita.  Asemakaavaehdotus  ei  poikkea
Vuoreskeskuksen asemakaavaluonnoksen maankäytön  ja kaupunki
rakenteen ratkaisuista. Tarkennuksia on tehty mm. aluerajausten, ali
kulkupaikkojen, määräysten ja mitoitusten osalta.

5.2 Mitoitus

Kaavaalueen pintaala on noin 20,8 ha,  josta on korttelialuetta noin
5,2 ha, katualuetta noin 2,0 ha, liikennealuetta noin 3,0 ha sekä puis
to ja virkistys ja suojaviheraluetta noin 10,6 ha.

Kaavaalueen  yhteenlaskettu  kerrosala  on  44  750  km2.  Opetustoi
minnan palveluille 20 000 km2, muille yksityisille palveluille ja asun
nolle  450  km2,  työpaikkarakentamiselle  ja  sen  teknisille  tiloille  yh
teensä 22 600 km2 sekä yhdyskuntatekniselle huollolle 1700 m2.

Alueen väestömääräksi arvioidaan 1 asukasta ja noin 500  700 työ
paikkaa sekä noin 1300 oppilasta ja päivähoitolasta.

5.3 Aluevaraukset (liite 11)

Yleisten rakennusten korttelialue (Y).
Korttelin  7627  asemakaavaratkaisut  pohjautuvat  Vuoreksen  koulu
keskuksen  hankesuunnitelmaan.  Sen  mukaan  koulukeskus  koostuu
päiväkodista, esiopetuksen  tiloista, yhtenäisestä peruskoulusta (vuo
siluokat 19)  ja  terveydenhoidontiloista. Päiväkodin   saattoliikenne  ja
kulku korttelipihoille  tapahtuu Rautiolanrinteen kadun kautta. Koulun
pihat  rajautuvat  keskuspuistoon  ja  koulun  pallokenttä  sijaitsee  kes
kuspuiston eteläosassa. Liittyminen kevytliikenteeseen tapahtuu puis
ton  puolelta  ja  joukkoliikenteeseen  Mäyränmäenkadun  pysäkkien
kautta. Joukkoliikennepysäkit ovat myös Ruskontiellä, jonne  johtavat
turvatut  kevyen  liikenteen  reitit.  Koulukeskuksen  huoltoajo  tapahtuu
pääasiassa Mäyränmäenkadun puolelta.

Korttelin kerrosala on 20 000 krm2  ja kerrosluku maksimissaan III ja
IV. Koulukeskuksen rakennusalan ulkopuolinen korttelialue on varattu
mm.  koulukeskuksen  välituntipihoille  ja  paikoitukseen  (p12).  Osaa
paikoitusta  toteutetaan  kellaripysäköintinä.  Paikoitusnormi  on
1ap/150 m2, joka vastaa yhteensä 134 autopaikkaa.
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Toimistorakennusten korttelialue (KT)
Korttelin  7626  asemakaavaratkaisut  pohjautuvat  korttelin  tontinkäyt
töselvitykseen.  Toimistokortteli  sijoittuu  kaupunkirakenteen  eteläreu
nalle muodostaen samalla  meluesteen sisäpihalle. Korttelin pohjois
reunaan on sijoitettu pysäköintitalo, joka voi palvella korttelia myös ti
lanteessa, missä kortteliin muodostuu vaihtoehtoisesti useampia kiin
teistöyhtiöitä tai toimijoita. Toimistorakennukset korttelin itäpäässä on
tontinkäyttöselvityksestä poiketen madallettu siten, että ne nivoutuvat
kaupunkikuvallisesti paremmin koulukeskuksen massoitteluun.

Korttelin kerrosala on 22 600 m2  ja kerrosluvun vaihteluväli  IV – VI.
Korttelireuna  kiertäville  toimistorakennuksille  osoitettu  rakennusala
antaa liikkumavaraa rakennussuunnittelulle. Neljätasoiselle pysäköin
titalolle on osoitettu ohjeellinen rakennusala Mäyränmäenkadun var
relta. Korttelin autopaikkavaatimus on 1ap/50m2, joka vastaa 451 au
topaikkaa.  Pysäköintiä  on  mahdollista  sijoittaa  yksi  kerros  maanpin
nan alapuolelle. Pysäköintitalolle ei osoiteta rakennusoikeutta, koska
se  on  tarkoitus  rakentaa  vähintään  30%  julkisivuista  avoimena  kyl
mänä rakennuksena.

Korttelialueelta tulee varata sähköjakelun kannalta sopivasta paikasta
jakelumuuntamoa varten suluissa olevan luvun suuruinen tila,  jota ei
lasketa rakennusoikeuteen (et13(60m2)). Vuoreksen Puistokadun ja
Ruskontien  puoleisten  rakennusten  julkisivuilta  edellytetään  ää
neneristävyyttä  liikennemelun  takia. Ääneneristävyysvaatimus on 32
dBA.

Saanio  &  Riekkolan  vuonna  2006  laatiman  väestönsuojaselvityksen
mukaan  Vuoreskeskuksen  eteläosassa  sijaitseva  kallioresurssi  voi
daan  periaatteessa  hyödyntää  kalliotilaksi.  Kalliotila  sijoittuisi  poikit
tain  Vuoreksen  puistokatuun  nähden  Koivikkomäenkadun  ja  Pilkka
kuusenkujan väliselle alueelle tasolle +105 mpy. Selvityksen pohjalta
on laadittu ”tarkastelu Vuoreskeskuksen väestönsuojien sisäänajojär
jestelyistä” (2008),  jonka mukaan ainoa vaihtoehto (VE 2) sisäänajo
ramppien  sijoittamiselle  olisi  Vuoreksen  länsiosan  kortteliin  7621  ja
Vuoreskeskuksen  kaakkoisosan  kortteliin  7626.  Korttelissa  7626  si
säänajoramppi  sijoittuisi  paikoitustalon  eteläreunaan  ja  liittymä  olisi
Mäyränmäenkadulta. Kalliotilan käytölle erityisesti väestönsuojana  ja
paikoitukselle ei ole kuitenkaan tarvetta, koska em.  toiminnot on  jär
jestetty  Vuoreskeskuksessa  korttelikohtaisesti  kustannus  ja  käytän
nön syistä.

Palvelurakennusten  korttelialue,  jolle  saa  sijoittaa  kulttuuriympäris
töön soveltuvaa palvelu,  tuotanto  ja harrastustoimintaa. Korttelialu
eelle ei saa sijoittaa myymälää. (P4)
Kortteli  7617  keskuspuiston  eteläpuolella.  Kortteli  on  varattu  pien
muotoiselle  palvelutoiminnalle.  Korttelin  koko  vastaa  likimain  tilan
RN:o 1:68 pintaalaa. Alueella oleva asuinrakennus on asuinkäytös
sä.  Korttelin  kerrosala  on  450  km2,  joka  mahdollistaa  nykyisen
asuinrakennuksen laajentamisen. Kerrosluku on II. Paikoitusnormi on
1ap/150m2.

Puisto (VP).
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Puistoksi osoitettu alue Vuoreskeskuksen  ja Virolaisentien väliltä ra
kennetaan keskuspuistoksi,  johon sijoitetaan mm. oleskelu  ja  leikki
paikkoja  sekä  Vuoreksen  koulukeskuksen  pelikenttä.  Puistoa käyte
tään myös hulevesien käsittelyyn. Kaavaratkaisut perustuvat keskus
puiston yleissuunnitelmaan,  jonka ratkaisut  täsmentyvät varsinaises
sa  puistosuunnitelmassa.  Siksi  kaavassa  on  merkitty  kevyen  liiken
teen pääreitit, hulevesijärjestelmät ja leikki ja pelikentät ohjeelliseksi.

Luonnonmukainen lähivirkistysalue (VLL)
Pilkkakuusenharjuun  kuuluvat  metsäalueet  kaavaalueen  itäpuolella
ovat osoitettu luonnonmukaisiksi virkistysalueiksi. Alueelle on osoitet
tu lisämerkintä sl7, jolla turvataan liitooravan elinpiiri.

Liikennealue (LT5, LT6)
Ruskontien  (mt  309)  liikennealuevaraus  alikulkupaikkoineen  ja  me
luestemerkintöineen on suunniteltu rinnakkain Ruskontien tiensuunni
telman kanssa.

Ruskontien  liikennealueen  länsiosa  ulottuu  kaupunkirajalle  asti  ja
sen  itäosa  rajautuu  nykyisen  tien  ajoradan  keskilinjalle  kuten  Mäy
ränmäen voimassa olevassa asemakaavassa (7970). Ruskontien le
ventämiselle  2+2kaistaiseksi  ja  joukkoliikenteen  raideyhteydelle  on
varaus  nykyisen  väylän  pohjoispuolella.  Lisäksi  liikennealueelle  on
osoitettu alikulun paikka kevyelle liikenteelle (a1).

Ruskontien  liikennealue  sisältää  meluselvityksen  mukaiset  melues
teet (mevs15(1,25) ja mevs16(2,5m)). Meluesteiden sijainti on mää
ritelty Ruskontien  lopputilanteen mukaisesti  siten, että ne  sijaitsevat
tulevan ajoradan vieressä melukaiteena ja meluvallina liikennealueel
la ulottuen rajautuvalle suojaviheralueelle.

Suojaviheralue (EV)
Ruskontien  liikennealueen  ja  Mäyränmäenkadun  katualueen  väliset
kaistat on osoitettu suojaviheralueeksi meluestemerkinnöin.

Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue
(ET1)

Varalämpökeskus
Kortteli  7616  Mäyränmäenkadun varrella.  Kortteli  sijoittuu nykyiselle
peltoaukealle. Kortteli  on  varattu  huippukulutuksen  varavoimana  toi
mivalle lämpökeskukselle (lä1). Korttelin kerrosala on 1700 m2. Ton
tilta  kerääntyvästä  hulevedestä  on  erotettava  öljy,  hiekka  ja  roskat.
Huleveden käsittely tulee mitoittaa vähintään 10 mm/10 min sateelle.
Hulevedet saa laskea purkuojaan vain näytteenottokaivon kautta (hu
le20).

Laitos on varalämpökeskus,  jolla  turvataan kaukolämpöenergian  toi
mitukset Hervannan  Vuoreksen alueen kasvavaa kaukolämpöener
gian tarvetta varten. Laitosta käytetään niissä tilanteissa joissa,  läm
mitysvoimalaitosten  ja  maakaasua  käyttävien  lämpökeskus
ten kaukolämmön  tuotanto  ei  riitä  kattamaan  kaukolämpöverkon
energiantarvetta  tai  joissa kaukolämmön siirtoverkon kautta ei  voida
siirtää  riittävästi  tai  lainkaan kaukolämpöenergiaa  Hervannan    Vuo
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reksen  alueelle.  Laitoksen  vuotuinen  käyttöaika  arvioidaan  olevan
500 – 1500 tuntia, mikä vastaa 1 2 kuukautta vuodessa, jolloin päi
vittäin huoltoajoa tulisi 12 säiliörekan verran.

Laitosalueelle  tulevia  rakenteita  ovat  lämpökeskusrakennus,  savu
piippu  ja  öljysäiliö.  Laitoksen  rakentamisessa  varaudutaan  laajenta
maan sitä  tarvittaessa  tulevaisuudessa  toisella saman kokoisella yk
siköllä,  joka  toteutuessaan  kasvattaa  lämpökeskusrakennuksen  ko
koa ja lisää rakenteisiin yhden savupiipun.

Laitosta käytetään  ja valvotaan kaukokäytettynä Lielahden voimalai
toksen lämpölaitosvalvomosta.

Alustavia suuruusluokkaa kuvaavia lukuarvoja laitoksesta:
 kaukolämpöteho 45  45 MW
 raskaan polttoöljyn (S < 1 %) polttoaineteho 45  50 MW
 raskasöljysäiliön tilavuus 800  1000 m3
 vuotuinen käyttöaika 500  1500 h
  savupiipun  korkeus  70  m  lähtöarvona  leviämismallilaskelmissa
(Enwin Oy)

Pumppaamo
Kortteli  7545  Mäyränmäenkadun  varrella.  Kortteli  sijoittuu  pääojan
länsipuolelle  peltoalueelle  ja  se  on  varattu  alueellisella  jäteveden
pumppaamolle, joka sijoitetaan maan alle.

Hulevesien hallinta (hule9, hule17,hule18)
Tiiviisti rakennetun Vuoreskeskuksen kuivatus hoidetaan lähtökohtai
sesti sadevesiviemäreillä. Korttelialueilla muodostuvia hulevesiä käsi
tellään  ja  viivytetään  ennen  sadevesiviemäriin  johtamista  tontti  ja
korttelikohtaisilla menetelmillä. Kaikki sadevesiviemärit puretaan kes
kuspuistoon  rakennettavaan  mittavaan  hulevesien  käsittelyjärjestel
mään.

Vuoreksen  keskuspuiston  hulevesijärjestelmä  koostuu  keskusta
alueen ja puiston väliin sijoittuvista hulevesiä puhdistavista suodatus
painanteista sekä puiston keskiosiin sijoittuvista, virtaamien säätelyyn
ja  vesimassojen  hallintaan  tarkoitetuista  tulvatasanteista.  Puiston
pohjoispäähän rakennetaan laaja hulevesiallas,  jossa on pysyvä ve
sipinta.  Keskuspuiston  hulevesijärjestelmän  kautta  johdetaan  kaikki
Vuoreskeskuksen hulevedet sekä myös yläpuolisilta, Virolaisten ja lii
kuntapuiston alueilta, tulevat vedet. Puistoon ohjautuu myös pintava
luntaa Pilkkakuusenharjun suunnasta.

Kaavassa  on  osoitettu  korttelialueille  7626  (toimistokortteli)  ja  7627
(koulukortteli) määräys hule9, jonka mukaan ”Vettä läpäisemättömil
tä pinnoilta  tulevia hulevesiä  tulee  viivyttää alueella siten, että viivy
tyspainanteiden,  altaiden  tai  säiliöiden mitoitustilavuuden  tulee olla
yksi  kuutiometri  jokaista sataa vettä  läpäisemätöntä pintaneliömetriä
kohden. Viivytyspainanteiden, altaiden tai säiliöiden tulee tyhjentää
12 tunnin kuluessa täyttymisestään ja niissä tulee olla suunniteltu yli
vuoto”.  Määräyksen  mukaisilla  hulevesimenetelmillä  varmistetaan
kuivatusjärjestelmien toimivuus kaavaalueella sekä viivytetään ja kä
sitellään hulevesiä niiden muodostumisalueella.
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Kortteleiden  7626  ja  7627  hulevedet  johdetaan  ensin  korttelialueilla
sijaitseviin  viivytysmenetelmiin,  joista  ne  johtuvat  joko  sade
vesiviemäröinnin  kautta  tai  suoraan  keskuspuistoon.  Keskusta
alueen  hulevedet  johdetaan  puiston  reunassa  oleviin  suodatus
painanteisiin,  joista  hulevedet  ohjataan  rummuilla  kevyenliikenteen
väylän alitse  keskuspuiston  hulevesialtaaseen,  avouomaan  ja  tulva
tasanteille.  Suodatuspainanteet  salaojitetaan  tarvittaessa  seisovan
veden ehkäisemiseksi.

Suodatuspainanteiden  ensisijainen  tarkoitus on  puhdistaa  keskusta
alueen hulevesiä. Virtaamien ja vesimäärien hallinta toteutetaan kes
kuspuiston hulevesialtaassa  ja  tulvatasanteilla,  joista  vesi  johdetaan
avouomalla  kohti  Koipijärveä.  Avouoma  johdetaan  rummussa  Rus
kontien  alitse  Lempäälän  puolelle.  Tampereen  kaupunki  tulee  laati
maan hulevesien hallintasuunnitelman  myös Lempäälän puoleisesta
avouomaosuudesta.

Vuoreksen  keskuspuiston  hulevesien  hallinnan  ratkaisut  perustuvat
Atelier Dreiseitelin laatiman ”Keskuspuiston yleissuunnitelmaan”. Hu
levesiuomille  ja  altaille  on  osoitettu  hule18  merkintä:  ”Ohjeellinen
alueelliselle  hulevesijärjestelmälle  varattu  alueen  osa,  jonka  kautta
johdetaan  korttelien  hulevesiä  ja  viivytetään  katualueiden  hulevesiä
allas  ja  ojarakentein”  (hule18).  Järjestelmät  rakennetaan  ennen
korttelialueiden toteutusta.

5.4. Asemakaavamerkinnät ja määräykset

Asemakaavamerkinnät ja määräykset ovat yleisesti Tampereen
kaupungilla  ja erityisesti Vuoreksessa käytettyjä. Kaavaa varten laa
dittuja uusia kaavamerkintöjä ovat LT6, P4, mevs16(2,5m), ai8.
(liite 11).

Tämän  asemakaavan alueella  tonttijaot nro 8263    8276  on  laadittu
sitovina ja ne sisältyvät asemakaavaan.

5.5 Asemakaavaehdotuksen vaikutusten arviointi

5.51 Vaikutukset yhdyskunta ja kaupunkirakenteeseen

Asemakaavaehdotuksen  varaukset  julkisille  ja  yksityisille  palveluille
luovat edellytyksiä Vuoreskeskuksen kehittämiselle monipuoliseksi ja
vetovoimaiseksi palvelukeskittymäksi.

Koulukeskus, joka palvelee koko Vuoreksen aluetta, on hyvin saavu
tettavissa.  Toimistokortteli  Ruskontien  varrella  on  osa  Ruskontien
varteen  sijoittuvaa  työpaikkavyöhykettä.  Vuoreksen  keskuspuisto
muodostaa  Vuoreksen  kaupunginosan  ”vihreän  sydämen”,  joka  on
merkittävänä osana Koipijärvi – Särkijärvi viherakselia.

Anniston kylä  ja Vuoreskeskus sijaitsevat  fyysisesti  lähekkäin, mutta
Ruskontie  erottaa  alueet  selkeästi  toisistaan.  Ruskontien  alittavilla
katu  ja  kevyen  liikenteen  yhteyksillä  alueet  liittyvät  toiminnallisesti
toisiinsa.
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5.52 Vaikutukset kaupunkikuvaan ja maisemaan

Koulukeskus  ja  toimistokortteli  on  osa  Vuoreskeskusen  kaupunkiku
vallista kokonaisuutta. Koulun aukiosommitelma muodostaa Keissun
tienraitille  päätepisteen.  Toimistokortteli  muodostaa  Vuoreskeskuk
sen  länsiosan  toimistokorttelin  kanssa  parin  ja  toimi  keskustan  si
sääntuloporttina.

Vuoreksen keskuspuisto rakennettuna ja pitkälti avoimena maisema
tilana on omiaan kokoamaan Vuoreskeskusta ja Pilkkakuusenharjun
metsämaisemaa.  Raution  tila  sulautuu  keskuspuiston  kokonaisuu
teen ja varalämpökeskus kätkeytyy hyvin metsämaisemaan.

Ruskontien tieympäristö muuttuu portaattomasti nykyisestä sekamet
säalueesta  hoidetumpaan  ja  viimeistellympään  tieympäristöön.  Mai
sema koostuu istutettavista jäsennellyistä puuriveistä, istutettavista ja
säilytettävistä  puuryhmistä,  massapensasistutuksista  sekä  keskialu
een viimeistellyistä kallioleikkauksista ja louheaiheesta.

Meluvallit  maisemoidaan  ympäristöön  istutettaviin  puuryhmiin  sekä
massapensasistutuksin.  Osaan  meluvallista  jätetään  kallioleikkaus
pinta  julkisivuiksi  Ruskontien  suuntaan.  Kallioleikkauksen  edustalle
jätetään  louhikkoa,  joihin kiviainesta otetaan paikalla  louhitusta kalli
osta. Melluvallin edustalla olevan suotoojan  reunaalueelle  tehdään
kiviaihe paikalla louhitusta kiviaineesta vallin ja ojan väliin. (liite 12)

5.53 Vaikutukset asumiseen

Tavoitteena  on,  että  Vuoreksen  palvelut  rakentuvat  samaa  tahtia
asuntojen  kanssa.  Vuoreksen  koulukeskuksen  toteutussuunnittelu
käynnistetään vuoden 2010 alussa. Rakennuskompleksi  toteutetaan
vaiheittain. Tavoitteena on, että ensimmäinen vaihe on valmis kesällä
2012.  Raution  tilan  palvelurakennusten  korttelissa  säilytetään  mah
dollisuus yhdelle asunnolle.

5.54 Vaikutukset liikkumiseen

Alueen  teiden,  katujen  ja  kevyenliikenteen  reittien  muodostama  liik
kumisverkko takaa alueella olevien palvelujen, työpaikkojen ja eritys
toimintojen hyvän saavutettavuuden.

Vuoreksen  osayleiskaavassa  on  osoitettu  kaavaalueen  kohdalta
Ruskontielle  kaksi  alikulkupaikkaa,  toinen  Raution  tilan  länsipuolella
ja se on tarkoitettu ulkoilureitiksi, ja toinen em. tilan itäpuolella, nykyi
sen  alikulkupaikan  (rumpu)  kohdalla.  Kevyen  liikenteen  pääreitin
paikka on  toiminnallisesti  (koulun  sijainti)  ja maastoolojen  takia pe
rusteltu. Raution tilan itäpuolella sijaitseva nykyinen maatalousalikul
ku poistuu käytöstä.

Julkinen liikenne (bussit) kulkee Ruskontietä sekä Mäyränmäenkatua
pitkin,  josta  se  jatkuu  Vuoreksen  puistokadulle.  Pysäkit  sijaitsevat
Ruskontien alikulun ja Vuoreksen koulukeskuksen kohdalla. Julkinen
raideliikenne  on  mahdollista  ohjata  Ruskontien  itäpuolelta  Mäyrän
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mäen kadulle ja siitä Vuoreksen puistokadulle. Ruskontien itäosassa
on  huomioitu  raideliikenteen  tilantarve  kuten  Mäyränmäen  asema
kaavassa

5.55 Vaikutukset luontoon

Maaperä
Huomattavat  täytöt  ja  maanmuokkaustyöt  ovat  keskuspuistossa  ja
koulukorttelissa, huomattavat  leikkaukset sijaitsevat Mäyränmäenka
dun itäosassa. Koulu pitää paalutta itäosiltaan maaperän huonon ra
kennettavuuden vuoksi.

Luonnonolot
Tiiviisti rakennetussa Vuoreskeskuksessa ei nykyinen kasvillisuus tu
le säilymään. Pilkkakuusenharjun eteläkärjessä on useilta vuosilta lii
toorava  havaintoja.  Harjun  kaavaalueeseen  kuuluvien  metsäaluei
den  puustoa  on  käsiteltävä  lajin  elinolot  huomioiden.  Lähin  kortte
lialuevaraus sijaitsee Virolaisentien itäpuolisella peltoaukealla.

Mahdollisesti  jätettävät  ekokäytävät  sijaitsevat  Vuoreksen  osayleis
kaavaalueen  luontoselvityksen  mukaan  Vuoreskeskuksen  länsipuo
lella ja Pilkkakuusenharjulla. Eläinjälkitutkimuksen mukaan hirviä liik
kuu  erityisesti  Ruskontien  länsiosuudella  eli  tulevan  Vuoreskeskuk
sen eteläkärjessä. Ruskontielle on osoitettu kevyen liikenteen alikulku
Vuoreskeskuksen länsipuolella. Se mahdollistaa myös, joskin rajoite
tusti, eläimistön liikkumista tien alitse.

5.56 Vaikutukset vesistöille

Vuoreskeskuksen  rakentaminen  lisää  alueella  muodostuvien  hule
vesien määrää  ja  alapuolisiin  vesistöihin  kohdistuvaa  kuormitusta  il
man haittoja ehkäiseviä toimenpiteitä. Etenkin rakennusvaiheessa ai
heutuisi merkittävää vesistökuormitusta.

Vuoreskeskukseen ja keskuspuistoon rakennetaan tehokas hulevesi
en hallintajärjestelmä,  joka koostuu sekä rakennettavien alueiden si
sälle  toteutettavista menetelmistä,  joilla hulevesiä viivytetään  ja puh
distetaan lähellä syntypaikkaansa, sekä virkistysalueille toteutettavis
ta  valumaaluetason  menetelmistä,  joilla  hallitaan  virtaamia  ja  este
tään tulviminen.

Hulevesijärjestelmällä  pystytään  hallitsemaan  yleisesti  toistuvien  sa
detapahtumien muodostamat hulevedet sekä rajoittamaan myös erit
täin poikkeuksellisten ja harvoin tapahtuvien sateiden aiheuttamia vir
taamia. Hallintajärjestelmä on  mitoitettu siten, että  rakentamisen  jäl
keisessäkään tilanteessa virtaamat eivät kasva nykytilanteeseen ver
rattuna  viiden  vuoden  toistuvuudella.  Hallintajärjestelmillä  pystytään
maksimivirtaamien lisäksi vähentämään tehokkaasti myös hulevesien
sisältämiä  epäpuhtauksia.  Yhteisvaikutukseltaan  korttelikohtaiset  ja
valumaaluetason  menetelmät  estävät  virtaamien  haitallisen  kasvun
ja takaavat hulevesien aiheuttaman kuormituksen minimoinnin.
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Rakentamisaikaisten  hulevesien  käsittelemiseksi  toteutetaan erilliset
juuri  tätä  tarkoitusta  varten  tarkoitetut  menetelmät,  joita  koskeva
suunnitelma on parhaillaan tekeillä.

5.6 Ympäristöhaittojen hallinta

Liikennemelu
Ruskontien pohjoispuolelle rakennetaan tienparannuksen yhteydessä
meluntorjuntaa meluvallein  sekä melukaitein. Melutorjunta meluvalli
en osalta on suunniteltu Ruskontien IIvaihe huomioiden.

Ruskontien länsiosan liikennealue ei kattaa  tien vaatima  liikennealu
etta.  Liikennealueen  eteläinen  rajaus  ja  melutorjuntatoimenpiteiden
tarve  ja  laatu  ratkaistaan  Lempäälän  Anniston  kylän  asemakaavoi
tuksen yhteydessä. Ruskontien itäosan eteläpuoleinen rajaus  ja me
lutorjuntatoimenpiteiden  tarve  ja  laatu  ratkaistaan  Vormiston  alueen
asemakaavoituksen yhteydessä.

Ruskontien liikennemäärän muutos ei oleellisesti kasvata liikenneme
lua nopeusrajoituksen muuttuessa 80km/h:sta 60km/h:iin. Ruskontien
eteläpuolella nykyiselle asutukselle ei koidu säädökset ylittäviä melu
haittoja 2015 tilanteessa. (Liite B).

Ilmanlaatu
Enwin Oy:n  laatima selvitys ”Ilmanlaatu  vuonna 2030”  (2008) käsitti
Vuoreskeskuksen, Mäyränmäen, Ruskontien, Rimmin  ja liikuntapuis
ton aluetta. Tulosten perusteella vuoden 2030 liikennetiedoilla mallin
netut  ilmanlaadun  typpidioksidin  (NO2)  ja  pienhiukkaspitoisuuksien
(PM 10 ja PM 2.5) ohje  ja rajaarvoihin verrannolliset pitoisuudet ei
vät ylitä nykyisiä ohje ja rajaarvopitoisuuksia.

Lämpökeskuksen  päästöt  ovat  ajoittaisia,  koska  keskus  toimii  va
ra/huippulämpökeskuksena.  Arvioitu  käyttötuntimäärä  on  maksimis
saan  1500  tuntia  vuodessa.  Keskukselle  on  esitetty  70m  korkeaa
piippua, minkä johdosta päästöt leviävät laajemmalle alueelle samalla
laimentuen.

Radon
Kaavaalue  ei  sijaitse  rakennusjärjestyksen  mukaisella  erityisen  ra
donpitoisuuden  alueella.  Koska  Tampere  on  kuitenkin  aluetta,  jolla
radon on huomioitava rakentamisessa, on radonhaitan ehkäiseminen
esitettävä kaikissa  rakennettavien  rakennusten  ja  ilmavaihtosuunni
telmissa.

5.7 Nimistö

Vuoreskeskus  kaakkoisosan  asemakaavassa  käytetään  kadunnimi
toimikunnan  6.3.2007  ja  13.12.2007 tehtyjen  esitysten  mukaisia  ni
miä. Kaavassa käytettyjä nimiä ovat: Mäyränmäenkatu, Rautiolanrait
ti, Rautiolanrinne, Vuoreksen keskuspuisto, Pilkkakuusenharju, Rää
sypelto (suojaviheralue).
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6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS

6.1 Toteutusta ohjaavat suunnitelmat

Vuoreksen koulukeskuksen kortteliin on laadittu hankesuunnitelma ti
lakeskuksen  tilaamana.  Vuoden  2010  alussa  käynnistetään  koulu
keskuksen rakennussuunnittelu.

Toimistokortteliin 7626 on tehty kaavan ja aikanaan tontinluovutuskil
pailun  pohjaksi  Arkkitehtitoimisto  Helamaa  &  Heiskanen  Oy:n  laati
mat luonnossuunnitelmat. Ennen rakennusluvan hakemista on tehtä
vä  tontinkäyttösuunnitelma,  joka  on  kaupungin  tontinluovutuksen  ja
rakennusluvan myöntämisen ehtona.

Katusuunnitelma on laadittu rinnakkain asemakaavan kanssa ja se
pidetään yhtä aikaa nähtävillä kaavaehdotuksen kanssa. Katusuunni
telman pohjalta laaditaan katujen rakentamissuunnitelmat.

Ruskontien tiesuunnitelma pidetään yhtä aikaa nähtävillä kaavaehdo
tuksen kanssa.

Vuoreksen keskuspuiston yleissuunnitelma on pohjana puiston toteu
tussuunnitelmalle. Kortteleiden ja puistojen hulevesien hallintasuunni
telmat ovat toteutussuunnitelman pohjana.

6.2 Toteuttaminen ja ajoitus

Asemakaava tullaan toteuttamaan sen saatua lainvoiman.
Vuoreksen  koulukeskus  rakennetaan  vaiheittain  Vuoreksen  alueen
rakentumisen myötä. Tavoitteena on, että ensimmäinen vaihe on val
mis kesällä 2012. Toimistokortteli toteutuu tulevan kysynnän mukaan.

LIITTEET
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